



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

Rua Nereu Ramos, 389 - Centro - Herval D'Oeste - SC
 CEP: 89610-000 CNPJ: 82.939.430/0001-38 Telefone: (49) 3554-0922
 E-mail: contato@hervaldoeste.sc.gov.br Site: www.hervaldoeste.sc.gov.br

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

No uso das atribuições de meu cargo, venho respeitosamente requerer que Vossa Excelência autorize a abertura de procedimento licitatório conforme especificações relacionadas abaixo. A existência de recursos orçamentários foi confirmada pelo parecer contábil expedido pelo setor de contabilidade, estando tudo de acordo com a legislação em vigor.

Processo Administrativo: 138/2025
Modalidade: Pregão eletrônico
Forma de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM
Forma de Pagamento: Até o 15º (décimo quinto) dia do mês subsequente
Prazo de Entrega: ATÉ 10 DIAS APÓS EMISSÃO DE AF.
Local de Entrega: Prefeitura Municipal de Herval d' Oeste
Vigência:
Objeto da Licitação: Registro de Preços para eventual e/ou futura aquisição de materiais de construção, hidráulicos, elétricos, de pintura, ferramentas e correlatos, destinados a reparos, manutenção e conservação predial em geral, para atendimento das necessidades das diversas secretarias do Município de Herval d'Oeste, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações, quantidades e condições constantes do Termo de Referência e demais anexos deste edital.

Observações:

Convidados:

Despesas

Recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

Organograma	Descrição da Despesa	Máscara	Valor Estimado
06.001	MANUTENÇÃO, ENCARGOS E ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL.	06.001.12.365.0011.2020.3.3.90.00.00	R\$ 80.000,00
Total da entidade:			R\$ 80.000,00

Despesas

Recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

Organograma	Descrição da Despesa	Máscara	Valor Estimado
06.002	MANUTENÇÃO, ENCARGOS E ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL.	06.002.12.361.0012.2025.3.3.90.00.00	R\$ 298.569,92
Total da entidade:			R\$ 298.569,92

Despesas

Recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

Organograma	Descrição da Despesa	Máscara	Valor Estimado
06.003	MANUTENÇÃO, ENCARGOS E ATIVIDADES DO DEPTº DE CULTURA E BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL.	06.003.13.392.0016.2036.3.3.90.00.00	R\$ 300.000,00
Total da entidade:			R\$ 300.000,00

Despesas

Recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

Organograma	Descrição da Despesa	Máscara	Valor Estimado
06.004	MANUTENÇÃO, ENCARGOS E ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES.	06.004.27.812.0017.2039.3.3.90.00.00	R\$ 200.000,00
Total da entidade:			R\$ 200.000,00

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Despesas

Recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

Organograma	Descrição da Despesa	Máscara	Valor Estimado
08.001	AMPLIAÇÃO, CONSTRUÇÃO, REFORMA, MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EDIFICAÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS.	08.001.26.782.0022.1030.3.3.90.00.00	R\$ 70.000,00

Total da entidade: R\$ 70.000,00

Despesas

Recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

Organograma	Descrição da Despesa	Máscara	Valor Estimado
08.001	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA.	08.001.26.782.0022.2052.3.3.90.00.00	R\$ 226.739,47

Total da entidade: R\$ 226.739,47

Despesas

Recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

Organograma	Descrição da Despesa	Máscara	Valor Estimado
08.002	MELHORIA DE PRAÇAS, PASSEIOS PÚBLICOS E JARDINS.	08.002.15.451.0023.1032.3.3.90.00.00	R\$ 5.000,00

Total da entidade: R\$ 5.000,00

Despesas

Recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

Organograma	Descrição da Despesa	Máscara	Valor Estimado
08.002	MANUTENÇÃO E MELHORIAS DA CASA MORTUÁRIA E CEMITÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL, BEM COMO AQUISIÇÃO DE ÁREA P	08.002.15.451.0023.1033.3.3.90.00.00	R\$ 20.000,00

Total da entidade: R\$ 20.000,00

Despesas

Recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

Organograma	Descrição da Despesa	Máscara	Valor Estimado
08.002	MANUTENÇÃO DO ESPAÇO FÍSICO DE APOIO DA SECRETARIA DE OBRAS	08.002.15.451.0024.1037.3.3.90.00.00	R\$ 25.000,00

Total da entidade: R\$ 25.000,00

Despesas

Recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

Organograma	Descrição da Despesa	Máscara	Valor Estimado
08.002	EXPANSÃO DA REDE DE ESGOTO PLUVIAL E SANITÁRIO.	08.002.17.512.0026.1040.3.3.90.00.00	R\$ 20.000,00

Total da entidade: R\$ 20.000,00

Despesas

Recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

Organograma	Descrição da Despesa	Máscara	Valor Estimado
08.002	EXPANSÃO DA REDE DE ÁGUA.	08.002.17.512.0026.1041.3.3.90.00.00	R\$ 10.000,00

Total da entidade: R\$ 10.000,00

Despesas

Recursos orçamentários: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE HERVAL D'OESTE

Organograma	Descrição da Despesa	Máscara	Valor Estimado
10.001	MANUTENÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DAS ATIVIDADES DO CAPS.	10.001.10.302.0033.2075.3.3.90.00.00	R\$ 30.000,00

Total da entidade: R\$ 30.000,00

Despesas

Recursos orçamentários: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE HERVAL D'OESTE

Organograma	Descrição da Despesa	Máscara	Valor Estimado
10.001	MANUTENÇÃO, ENCARGOS E ATIVIDADES DO FUNDO DE SAÚDE.	10.001.10.301.0045.2079.3.3.90.00.00	R\$ 208.244,05

Total da entidade: R\$ 208.244,05

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Despesas

Recursos orçamentários: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE HERVAL D'OESTE

Organograma	Descrição da Despesa	Máscara	Valor Estimado
10.001	MANUTENÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO.	10.001.10.302.0047.2082.3.3.90.00.00	R\$ 50.000,00

Total da entidade: R\$ 50.000,00

Despesas

Recursos orçamentários: FUNDO MUNDE ASSISTENCIA SOCIAL DE HERVAL D'OESTE

Organograma	Descrição da Despesa	Máscara	Valor Estimado
14.001	MANUTENÇÃO, ENCARGOS E ATIVIDADES DO SERVIÇO DE ACOlhIMENTO INSTITUCIONAL.	14.001.08.244.0041.2091.3.3.90.00.00	R\$ 25.000,00

Total da entidade: R\$ 25.000,00

Despesas

Recursos orçamentários: FUNDO MUNDE ASSISTENCIA SOCIAL DE HERVAL D'OESTE

Organograma	Descrição da Despesa	Máscara	Valor Estimado
14.001	MANUTENÇÃO, ENCARGOS E ATIVIDADES DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA.	14.001.08.244.0043.2100.3.3.90.00.00	R\$ 36.000,00

Total da entidade: R\$ 36.000,00

Despesas

Recursos orçamentários: FUNDO MUNDE ASSISTENCIA SOCIAL DE HERVAL D'OESTE

Organograma	Descrição da Despesa	Máscara	Valor Estimado
14.001	MANUTENÇÃO, ENCARGOS E ATIVIDADES DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE.	14.001.08.244.0052.2102.3.3.90.00.00	R\$ 25.000,00

Total da entidade: R\$ 25.000,00

Despesas

Recursos orçamentários: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE HERVAL D'OESTE

Organograma	Descrição da Despesa	Máscara	Valor Estimado
10.001	MANUTENÇÃO, ENCARGOS E ATIVIDADES DO FUNDO DE SAÚDE.	10.001.10.301.0045.2079.3.3.90.00.00	R\$ 50.000,44

Total da entidade: R\$ 50.000,44

Total geral: R\$ 1.679.553,88

Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	155,000	UND	Adesivo com Pincel para PVC – 175 g Produto à base de solvente, de alta aderência e resistência, especialmente formulado para união de tubos e conexões de PVC. Embalagem com pincel aplicador acoplado, peso líquido de 175 gramas	R\$ 24,3700	R\$ 3.777,35
2	130,000	UND	Adesivo com Pincel para PVC – 75 g Produto à base de solvente, com propriedades de soldagem a frio, indicado para colagem de tubos e conexões em PVC rígido. Embalagem com pincel aplicador acoplado, peso líquido de 75 gramas	R\$ 11,0900	R\$ 1.441,70
3	52,000	UND	Alicate de Corte Universal Ferramenta manual em aço de alta resistência, com cabos emborrachados, apropriada para cortes de fios, arames e cabos. Tamanho padrão (6" ou equivalente).	R\$ 38,4150	R\$ 1.997,58
4	55,000	UND	Alicate Universal 8" – com Isolamento Ferramenta em aço temperado de alta durabilidade, com cabo revestido em material isolante, testado para uso em baixa tensão (até 1.000 V). Tamanho de 8 polegadas	R\$ 36,0625	R\$ 1.983,44
5	175,000	UND	Anel de Vedação em Borracha 150 mm Anel de vedação em borracha nitrílica ou EPDM, diâmetro nominal de 150 mm, para sistemas de esgoto sanitário, com alta resistência mecânica e flexibilidade	R\$ 7,9000	R\$ 1.382,50
6	430,000	UND	Anel de Vedação para Vaso Sanitário – Universal	R\$ 7,0200	R\$ 3.018,60
7	270,000	UND	Argamassa Colante Tipo AC II – 20 kg Argamassa colante industrializada, tipo AC II conforme NBR 14.081, indicada para assentamento de cerâmicas em áreas internas e externas. Embalagem: saco de 20 kg.	R\$ 22,9050	R\$ 6.184,35

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Itens					
Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
8	270,000	UND	Argamassa Piso sobre Piso – Tipo AC III – 20 kg Argamassa colante industrializada, tipo AC III conforme NBR 14.081, desenvolvida para assentamento de pisos sobre pisos existentes, indicada para áreas internas e externas de alto tráfego. Embalagem: saco de 20 kg.	R\$ 37,3300	R\$ 10.079,10
9	605,000	UND	Assento Sanitário Completo – Fixação Vertical na Base Cor Branca Assento sanitário universal, em polipropileno injetado, com tampa, dobradiças e kit de fixação vertical na base. Cor: branca.	R\$ 40,1050	R\$ 24.263,52
10	100,000	UND	Bandeja para Pintura – Bandeja plástica resistente, tamanho grande, com apoio para rolo de pintura, superfície com relevo para melhor distribuição da tinta	R\$ 9,8500	R\$ 985,00
11	165,000	UND	Bóia para Caixa d'Água 1.1/2" Dispositivo mecânico de controle de nível, em latão ou material termoplástico de alta resistência, para instalação em caixas d'água. Bitola: 1.1/2".	R\$ 34,6100	R\$ 5.710,65
12	180,000	UND	Broca de Aço Rápido – 2,0 mm - Broca helicoidal em aço rápido (HSS), indicada para perfuração em metais, plásticos e madeiras. Diâmetro: 2,0 mm	R\$ 2,8100	R\$ 505,80
13	180,000	UND	Broca de Aço Rápido – 3,0 mm - Broca helicoidal em aço rápido (HSS). Diâmetro: 3,0 mm	R\$ 3,4700	R\$ 624,60
14	180,000	UND	Broca de Aço Rápido – 4,0 mm - Broca helicoidal em aço rápido (HSS). Diâmetro: 4,0 mm	R\$ 4,8400	R\$ 871,20
15	130,000	UND	Broca de Aço Rápido – 5,0 mm - Broca helicoidal em aço rápido (HSS). Diâmetro: 5,0 mm	R\$ 6,7400	R\$ 876,20
16	130,000	UND	Broca de Aço Rápido – 6,0 mm - Broca helicoidal em aço rápido (HSS). Diâmetro: 6,0 mm	R\$ 7,0325	R\$ 914,22
17	130,000	UND	Broca de Aço Rápido – 7,0 mm - Broca helicoidal em aço rápido (HSS). Diâmetro: 7,0 mm	R\$ 9,7100	R\$ 1.262,30
18	130,000	UND	Broca de Aço Rápido – 8,0 mm Broca helicoidal em aço rápido (HSS). Diâmetro: 8,0 mm	R\$ 10,9750	R\$ 1.426,75
19	130,000	UND	Broca de Videa – 10,0 mm - Broca com ponta de videa (metal duro), indicada para perfuração em concreto, alvenaria e pedras. Diâmetro: 10 mm	R\$ 13,1100	R\$ 1.704,30
20	130,000	UND	Broca de Videa – 6,0 mm - Broca com ponta de videa (metal duro). Diâmetro: 6 mm	R\$ 7,2400	R\$ 941,20
21	130,000	UND	Broca de Videa – 8,0 mm - Broca com ponta de videa (metal duro). Diâmetro: 8 mm	R\$ 9,3400	R\$ 1.214,20
22	110,000	UND	Bucha de Nylon – 10 mm (Pacote com 50 peças) - Bucha plástica em nylon, diâmetro 10 mm, para fixação de parafusos em alvenaria. Embalagem: pacote com 50 unidades	R\$ 6,1300	R\$ 674,30
23	505,000	UND	Bucha de Nylon – 6 mm (Pacote com 50 peças) - Bucha plástica em nylon, diâmetro 6 mm, indicada para fixação de parafusos em paredes de alvenaria. Embalagem: pacote com 50 unidades	R\$ 3,5300	R\$ 1.782,65
24	505,000	UND	Bucha de Nylon – 8 mm (Pacote com 50 peças) - Bucha plástica em nylon, diâmetro 8 mm, para fixação de parafusos em alvenaria. Embalagem: pacote com 50 unidades	R\$ 4,7000	R\$ 2.373,50
25	3.200,000	MT	Cabo Flexível – 2,5 mm² - Condutor elétrico flexível, seção nominal de 2,5 mm², isolado em PVC 750 V, conforme normas técnicas vigentes	R\$ 2,6175	R\$ 8.376,00
26	2.900,000	MT	Cabo Flexível – 4 mm² - Condutor elétrico flexível, seção nominal de 4 mm², classe 4 ou 5, isolado em PVC 750 V, conforme NBR 7286	R\$ 4,3125	R\$ 12.506,25
27	1.900,000	MT	Cabo Flexível – 6,0 mm² - Condutor elétrico flexível, seção nominal de 6 mm², isolado em PVC 750 V, conforme NBR 7286	R\$ 6,5200	R\$ 12.388,00
28	230,000	UND	Caçamba Plástica para Pintura – Mín. 14 L - Caçamba plástica resistente, capacidade mínima de 14 litros, com apoio para rolo e alça ergonômica	R\$ 23,6325	R\$ 5.435,48
29	235,000	UND	Cadeado 20 mm - Cadeado em latão ou aço cromado, corpo de 20 mm, com chaves	R\$ 19,6300	R\$ 4.613,05
30	205,000	UND	Cadeado 25 mm - Cadeado em latão ou aço cromado, corpo de 25 mm, com chaves	R\$ 23,0300	R\$ 4.721,15
31	205,000	UND	Cadeado 40 mm - Cadeado em latão ou aço cromado, corpo de 40 mm, com chaves	R\$ 43,1700	R\$ 8.849,85
32	205,000	UND	Cadeado 50 mm - Cadeado em latão ou aço cromado, corpo de 50 mm, com chaves	R\$ 55,1000	R\$ 11.295,50
33	155,000	UND	Caixa de Descarga Plástica para Vaso Sanitário - Caixa acoplada plástica, com acionamento superior, entrada lateral e saída	R\$ 49,0000	R\$ 7.595,00

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
			inferior, padrão universal para vasos sanitários		
34	380,000	UND	Canaleta para passagem de fios em PVC branco, largura de 20 mm, com tampa removível e sistema de fixação por fita adesiva dupla face, fornecida em barras de 2 metros, destinada à organização e proteção de fiação elétrica aparente	R\$ 7,6775	R\$ 2.917,45
35	190,000	UND	Cantoneira de acabamento interno em PVC, ângulo de 90°, com sistema de encaixe por clique, destinada ao arremate e acabamento em forros e revestimentos	R\$ 5,2500	R\$ 997,50
36	240,000	UND	Cantoneira Rodaforro em PVC, fornecida em barras de 6 metros, destinada ao acabamento e arremate de forros de PVC, garantindo melhor estética, vedação e durabilidade da instalação	R\$ 47,9700	R\$ 11.512,80
37	180,000	UND	Cap Soldável – 20 mm - Tampa soldável em PVC rígido, diâmetro nominal de 20 mm	R\$ 1,4900	R\$ 268,20
38	180,000	UND	Cap Soldável – 25 mm - Tampa soldável em PVC rígido, diâmetro nominal de 25 mm	R\$ 1,8200	R\$ 327,60
39	175,000	UND	Cap Soldável – 32 mm - Tampa soldável em PVC rígido, diâmetro nominal de 32 mm	R\$ 2,8700	R\$ 502,25
40	171,000	UND	Cap Soldável – 40 mm - Tampa soldável em PVC rígido, diâmetro nominal de 40 mm	R\$ 4,5900	R\$ 784,89
41	171,000	UND	Cap Soldável – 50 mm - Tampa soldável em PVC rígido, diâmetro nominal de 50 mm	R\$ 6,9400	R\$ 1.186,74
42	52,000	UND	Carrinho de Mão - Carrinho de mão em aço reforçado, com caçamba metálica de no mínimo 50 L, pneu pneumático, aro metálico e pintura anticorrosiva	R\$ 169,0000	R\$ 8.788,00
43	120,000	UND	Cilindro para Fechadura – 55 mm (5 pinos) - Cilindro metálico para fechadura, com 5 pinos de segurança, comprimento 55 mm, acompanha chaves	R\$ 24,0000	R\$ 2.880,00
44	160,000	UND	Cilindro para Fechadura – Inox - Cilindro metálico em aço inoxidável, alta resistência à corrosão, com chaves	R\$ 28,2500	R\$ 4.520,00
45	113,000	UND	Cinta Plástica Nylon – 15 mm (pacote com 100 unidades) - Abraçadeira plástica de nylon, largura 15 mm, embalagem com 100 unidades	R\$ 8,3300	R\$ 941,29
46	93,000	UND	Cinta Plástica Nylon – 30 mm (pacote com 100 unidades) - Abraçadeira plástica de nylon, largura 30 mm, embalagem com 100 unidades	R\$ 15,6225	R\$ 1.452,89
47	233,000	UND	Cola para Canos/Plásticos de PVC – 175 g - Adesivo à base de solvente, com pincel aplicador acoplado, indicado para união de tubos e conexões em PVC rígido. Embalagem: 175 gramas	R\$ 13,0000	R\$ 3.029,00
48	125,000	UND	Conexão T em PVC rígido, bitola, 100 mm	R\$ 14,8000	R\$ 1.850,00
49	125,000	UND	Conexão T em PVC rígido, bitola, 150 mm	R\$ 59,1900	R\$ 7.398,75
50	125,000	UND	Conexão T em PVC rígido, bitola 40 mm	R\$ 3,5600	R\$ 445,00
51	125,000	UND	Conexão T em PVC rígido, bitola, 50 mm	R\$ 7,4700	R\$ 933,75
52	125,000	UND	Conexão T em PVC rígido, bitola, 75 mm	R\$ 11,7000	R\$ 1.462,50
53	165,000	UND	Conexão T soldável em PVC rígido, bitola, 20 mm	R\$ 1,9900	R\$ 328,35
54	165,000	UND	Conexão T soldável em PVC rígido, bitola, 25 mm	R\$ 2,1200	R\$ 349,80
55	125,000	UND	Conexão T soldável em PVC rígido, bitola, 32 mm	R\$ 4,0700	R\$ 508,75
56	125,000	UND	Conexão T soldável em PVC rígido, bitola, 40 mm	R\$ 7,0000	R\$ 875,00
57	125,000	UND	Conexão T soldável em PVC rígido, bitola, 50 mm	R\$ 7,6600	R\$ 957,50
58	125,000	UND	Conexão Y de esgoto em PVC rígido, bitola 100, mm	R\$ 18,9800	R\$ 2.372,50
59	115,000	UND	Conexão Y de esgoto em PVC rígido, bitola, 150 mm	R\$ 74,0000	R\$ 8.510,00
60	125,000	UND	Conexão Y de esgoto em PVC rígido, bitola, 40 mm	R\$ 4,5900	R\$ 573,75
61	125,000	UND	Conexão Y de esgoto em PVC rígido, bitola, 50 mm	R\$ 7,6700	R\$ 958,75
62	125,000	UND	Conexão Y de esgoto em PVC rígido, bitola, 75 mm	R\$ 14,4000	R\$ 1.800,00
63	135,000	UND	Curva 45° Soldável – 20 mm - Conexão em PVC rígido, curva soldável 45°, diâmetro nominal de 20 mm	R\$ 2,2600	R\$ 305,10
64	135,000	UND	Curva 45° Soldável – 25 mm - Conexão em PVC rígido, curva soldável 45°, diâmetro nominal de 25 mm	R\$ 2,9500	R\$ 398,25
65	125,000	UND	Curva 45° Soldável – 32 mm - Conexão em PVC rígido, curva soldável 45°, diâmetro nominal de 32 mm	R\$ 3,9700	R\$ 496,25

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
66	125,000	UND	Curva 45° Soldável – 40 mm - Conexão em PVC rígido, curva soldável 45°, diâmetro nominal de 40 mm	R\$ 4,3000	R\$ 537,50
67	125,000	UND	Curva 45° Soldável – 50 mm - Conexão em PVC rígido, curva soldável 45°, diâmetro nominal de 50 mm	R\$ 7,0000	R\$ 875,00
68	140,000	UND	Disco de Corte para Aços e Metais – 4.1/2" - Disco abrasivo reforçado, diâmetro 4.1/2" (115 mm), indicado para corte de metais ferrosos e não ferrosos	R\$ 4,6300	R\$ 648,20
69	95,000	UND	Disco de Corte/Serra para Madeira – 4.1/2" - Disco de serra circular, diâmetro 4.1/2" (115 mm), corpo em aço temperado, para cortes em madeira	R\$ 19,5000	R\$ 1.852,50
70	140,000	UND	Disco de Desbaste para Aço/Metal – 4.1/2" - Disco abrasivo reforçado, diâmetro 4.1/2" (115 mm), espessura adequada para desbaste de metais	R\$ 4,0000	R\$ 560,00
71	230,000	UND	Ducha com Comando Eletrônico de Temperatura – 220 V, 7500 W - Chuveiro elétrico com comando eletrônico de temperatura, potência mínima de 7500 W, tensão 220 V	R\$ 120,6400	R\$ 27.747,20
72	325,000	UND	Engate Flexível em PVC 1/2" x 40 cm - Engate flexível em PVC com conexões metálicas, bitola 1/2", comprimento 40 cm, resistente a pressão de água fria	R\$ 6,7900	R\$ 2.206,75
73	75,000	UND	Enxada Olho Oval - Ferramenta agrícola em aço temperado, tipo olho oval, cabo de madeira	R\$ 49,4000	R\$ 3.705,00
74	275,000	UND	Espude para Ligação de Vaso Sanitário – Universal - Tubo de ligação flexível em PVC ou similar, padrão universal para ligação de vaso sanitário	R\$ 6,8600	R\$ 1.886,50
75	70,000	UND	Espuma Expansiva de PU – 500 ml (mínimo) - Espuma expansiva de poliuretano em aerossol, com válvula aplicadora, capacidade mínima de 500 ml	R\$ 35,5400	R\$ 2.487,80
76	460,000	KG	Estopa de Fio – Kg - Estopa industrial, tipo fio, fornecida em quilo, indicada para limpeza e polimento	R\$ 7,2500	R\$ 3.335,00
77	460,000	KG	Estopa de Pano – Kg - Estopa industrial, tipo pano, fornecida em quilo, indicada para limpeza e absorção de óleo	R\$ 5,7500	R\$ 2.645,00
78	290,000	UND	Fechadura com Cilindro 5 Pinos – Completa para Porta Externa - Fechadura em aço cromado, com cilindro de 5 pinos, completa com maçaneta e chaves, fabricada conforme NBR 14913	R\$ 55,4400	R\$ 16.077,60
79	272,000	UND	Fechadura Completa para Banheiro – 26x15x10 cm -Fechadura com acabamento cromado em aço inoxidável, dimensões aproximadas 26x15x10 cm, modelo interno para portas de banheiro	R\$ 62,0000	R\$ 16.864,00
80	51,000	UND	Fechadura Externa Caixa Estreita – para Porta de Ferro - Fechadura tipo externa, caixa estreita, indicada para portas de ferro, acabamento cromado	R\$ 73,2600	R\$ 3.736,26
81	275,000	UND	Fechadura Interna de Cilindro – Cromada	R\$ 54,1300	R\$ 14.885,75
82	31,000	UND	Fio para Roçadeira a Gasolina – 2,4 mm x 300 m – Quadrado - Carretel de fio de nylon para roçadeiras a gasolina, diâmetro 2,4 mm, seção quadrada, comprimento 300 m	R\$ 345,7525	R\$ 10.718,33
83	115,000	UND	Fita de Demarcação Adesiva para Solo - Fita adesiva de sinalização para piso, em PVC ou similar, cores de alta visibilidade, largura padrão mínima de 48 mm	R\$ 32,9300	R\$ 3.786,95
84	240,000	UND	Fita Dupla Face Transparente (Fixa Forte) – Uso Interno - Fita adesiva dupla face transparente, indicada para fixação em ambientes internos	R\$ 15,7500	R\$ 3.780,00
85	400,000	UND	Fita Isolante Preta – 18 mm x 10 m -Fita isolante em PVC, cor preta, largura 18 mm, comprimento 10 m, isolamento mínima 750 V	R\$ 5,4100	R\$ 2.164,00
86	360,000	UND	Fita Veda Rosca – 18 mm x 25 m - Fita de PTFE para vedação de roscas, largura 18 mm, comprimento 25 m	R\$ 6,0600	R\$ 2.181,60
87	36,000	UND	Haste para Chuveiro – 37 cm, Branco Haste prolongadora para chuveiro, 37 cm de comprimento, material plástico resistente, cor branca	R\$ 18,2000	R\$ 655,20
88	190,000	UND	Interruptor Simples – Sobrepor Externa Interruptor simples de 1 tecla, modelo de sobrepor, para instalação externa, 10/20 A, tensão até 250 V	R\$ 7,5625	R\$ 1.436,88
89	80,000	UND	Joelho 90° de Esgoto – 150 mm	R\$ 50,0300	R\$ 4.002,40
90	155,000	UND	Joelho 90° de Esgoto – 40 mm	R\$ 2,7600	R\$ 427,80
91	155,000	UND	Joelho 90° de Esgoto – 50 mm	R\$ 4,4300	R\$ 686,65
92	155,000	UND	Joelho 90° de Esgoto – 75 mm	R\$ 7,6900	R\$ 1.191,95

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
93	165,000	UND	Joelho 90° Soldável – 20 mm	R\$ 1,1300	R\$ 186,45
94	155,000	UND	Joelho 90° Soldável – 100 mm	R\$ 9,5700	R\$ 1.483,35
95	160,000	UND	Joelho 90° Soldável – 25 mm	R\$ 1,4100	R\$ 225,60
96	155,000	UND	Joelho 90° Soldável – 32 mm	R\$ 3,1000	R\$ 480,50
97	155,000	UND	Joelho 90° Soldável – 40 mm	R\$ 5,5900	R\$ 866,45
98	155,000	UND	Joelho 90° Soldável – 50 mm	R\$ 6,2900	R\$ 974,95
99	160,000	UND	Joelho 90° Soldável/Rosca Latão – 20 mm	R\$ 7,0125	R\$ 1.122,00
100	160,000	UND	Joelho 90° Soldável/Rosca Latão – 25 mm	R\$ 7,7600	R\$ 1.241,60
101	155,000	UND	Joelho 90° Soldável/Rosca Latão – 32 mm	R\$ 9,9100	R\$ 1.536,05
102	95,000	UND	Joelho 90° Soldável/Rosca Latão – 40 mm	R\$ 21,0000	R\$ 1.995,00
103	95,000	UND	Joelho 90° Soldável/Rosca Latão – 50 mm	R\$ 18,8650	R\$ 1.792,18
104	75,000	UND	Junção Simples em PVC Branco – 100 mm	R\$ 17,4700	R\$ 1.310,25
105	213,000	UND	Kit Acionamento de Válvula de Descarga – 1.1/2"	R\$ 85,4800	R\$ 18.207,24
106	77,000	UND	Kit Aplicador de Silicone – 9"	R\$ 34,4700	R\$ 2.654,19
107	95,000	UND	Lâmina de Serra para Aço Rápido – Arco Manual, 12" (300 mm) – Aço rápido (HSS), largura 12–13 mm, espessura 0,60–0,65 mm, 18–24 TPI, compatível com arco manual, resistente e anticorrosão	R\$ 10,5000	R\$ 997,50
108	635,000	UND	Lâmpada de LED – Bocal Roscado E27 – ≥12W – Bivolt, fluxo ≥ 1.000 lm, 6.000K (branca fria), vida útil ≥ 25.000 h, IRC ≥ 80, fator de potência ≥ 0,90, ângulo ≥ 180°, livre de mercúrio, com certificação INMETRO.	R\$ 7,9000	R\$ 5.016,50
109	660,000	UND	Lâmpada de LED Tubular – 1,2 m – 20W – Bivolt, base G13, fluxo ≥ 1.800 lm, 6.000K (branca fria), vida útil ≥ 25.000 h, IRC ≥ 80, fator de potência ≥ 0,90, ângulo ≥ 120°, eficiência ≥ 90 lm/W, livre de mercúrio, com certificação INMETRO.	R\$ 14,0800	R\$ 9.292,80
110	190,000	UND	Lâmpada de LED Tubular – 60 cm – Potência 9W a 12W, bivolt, base G13, fluxo ≥ 900 lm, 6.000K (branca fria), vida útil ≥ 25.000 h, IRC ≥ 80, fator de potência ≥ 0,90, ângulo ≥ 120°, eficiência ≥ 90 lm/W, livre de mercúrio, com certificação INMETRO.	R\$ 16,0000	R\$ 3.040,00
111	62,000	UND	Lima Chata – 8"	R\$ 19,8000	R\$ 1.227,60
112	150,000	UND	Lixa de Madeira – Grão 100	R\$ 3,5300	R\$ 529,50
113	150,000	UND	Lixa de Madeira – Grão 220	R\$ 3,4300	R\$ 514,50
114	230,000	UND	Lixa de Madeira – Grão 80	R\$ 4,4200	R\$ 1.016,60
115	180,000	UND	Luminária de Emergência – 30 LEDs, ≥55 lm – Bivolt, bateria recarregável, autonomia mínima 2h, tempo de recarga ≤24h, acionamento automático, corpo termoplástico resistente, certificação INMETRO.	R\$ 21,7400	R\$ 3.913,20
116	205,000	UND	Luva de Esgoto em PVC – 100 mm	R\$ 12,9000	R\$ 2.644,50
117	115,000	UND	Luva de Esgoto em PVC – 150 mm	R\$ 30,1300	R\$ 3.464,95
118	115,000	UND	Luva de Esgoto em PVC – 40 mm	R\$ 2,1400	R\$ 246,10
119	205,000	UND	Luva de Esgoto em PVC – 50 mm	R\$ 4,2900	R\$ 879,45
120	115,000	UND	Luva de Esgoto em PVC – 75 mm	R\$ 7,2000	R\$ 828,00
121	165,000	UND	Luva Soldável em PVC – 20 mm	R\$ 1,3100	R\$ 216,15
122	130,000	UND	Luva Soldável em PVC – 25 mm	R\$ 1,5300	R\$ 198,90
123	115,000	UND	Luva Soldável em PVC – 32 mm	R\$ 2,9700	R\$ 341,55
124	115,000	UND	Luva Soldável em PVC – 40 mm	R\$ 5,0400	R\$ 579,60
125	115,000	UND	Luva Soldável em PVC – 50 mm	R\$ 5,4300	R\$ 624,45
126	135,000	UND	Luva Soldável/Rosca – 20 mm	R\$ 2,4600	R\$ 332,10
127	130,000	UND	Luva Soldável/Rosca – 25 mm	R\$ 3,3900	R\$ 440,70
128	155,000	UND	Luva Soldável/Rosca – 32 mm	R\$ 5,5800	R\$ 864,90
129	155,000	UND	Luva Soldável/Rosca – 40 mm	R\$ 6,5000	R\$ 1.007,50

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
130	155,000	UND	Luva Soldável/Rosca – 50 mm	R\$ 8,5000	R\$ 1.317,50
131	230,000	UND	Massa Corrida Acrílica – 18 L, 1ª linha	R\$ 62,2500	R\$ 14.317,50
132	125,000	UND	Niple PVC – ½	R\$ 1,5500	R\$ 193,75
133	125,000	UND	Niple PVC – ¾	R\$ 2,0800	R\$ 260,00
134	125,000	UND	Pá com Cabo de Madeira (ferramenta) – Lâmina em aço carbono temperado, largura 23–27 cm, comprimento 28–32 cm; cabo de madeira dura, envernizado, mínimo 70 cm; produto novo e de primeira qualidade	R\$ 54,1550	R\$ 6.769,38
135	135,000	PAC	Parafuso Brocante Cabeça Phillips Flangeado – 4,2 x 19 mm (pct 100)	R\$ 15,1100	R\$ 2.039,85
136	135,000	PAC	Parafuso Cabeça Chata Phillips – 4,5 x 60 mm (pct 100)	R\$ 24,4600	R\$ 3.302,10
137	155,000	PAC	Parafuso Cabeça Chata Phillips – 5,0 x 30 mm (pct 100)	R\$ 14,6500	R\$ 2.270,75
138	135,000	PAC	Parafuso Cabeça Chata Phillips – 5,0 x 70 mm (pct 100)	R\$ 31,4500	R\$ 4.245,75
139	460,000	PAC	Parafuso para Drywall – 3,5 x 25 mm (pct 500 un)	R\$ 47,5000	R\$ 21.850,00
140	95,000	UND	Pasta Lubrificante para Tubos e Conexões – 160 g	R\$ 16,2600	R\$ 1.544,70
141	119,000	UND	Pincel para pintura – nº 1	R\$ 5,5100	R\$ 655,69
142	115,000	UND	Pincel para pintura – nº 1/2	R\$ 3,4400	R\$ 395,60
143	315,000	UND	Pincel para pintura – nº 2	R\$ 8,9900	R\$ 2.831,85
144	315,000	UND	Pincel para pintura – nº 3	R\$ 13,7200	R\$ 4.321,80
145	320,000	UND	Pincel para pintura – nº 3/4	R\$ 4,1200	R\$ 1.318,40
146	180,000	UND	Placa 4x2 Branca + Suporte + 1 Interruptor Simples – Interno	R\$ 12,7500	R\$ 2.295,00
147	180,000	UND	Placa 4x2 Branca + Suporte + 2 Interruptores Simples – Interno	R\$ 15,1800	R\$ 2.732,40
148	190,000	UND	Plugue Fêmea – 10 A	R\$ 6,4100	R\$ 1.217,90
149	190,000	UND	Plugue Fêmea – 20 A	R\$ 7,5800	R\$ 1.440,20
150	190,000	UND	Plugue Macho – 10 A	R\$ 7,9300	R\$ 1.506,70
151	190,000	UND	Plugue Macho – 20 A	R\$ 8,9700	R\$ 1.704,30
152	215,000	PAC	Prego, pacote com 1kg, 17 x 27 mm – cabeça dupla	R\$ 22,3000	R\$ 4.794,50
153	115,000	PAC	Prego, pacote com 1kg, 17 x 27 mm – cabeça simples	R\$ 16,0000	R\$ 1.840,00
154	115,000	PAC	Prego, pacote com 1kg, 19 x 36 mm – cabeça simples	R\$ 15,1300	R\$ 1.739,95
155	65,000	PAC	Rebite alumínio 3,2 mm x 6 mm – Fornecimento em pacote com 100 unidades, fabricado em alumínio de alta resistência, padrão industrial	R\$ 13,7600	R\$ 894,40
156	140,000	PAC	Rebite alumínio 4,0 mm x 25 mm – Pacote com 100 unidades, em alumínio de alta resistência, padrão industrial	R\$ 18,0000	R\$ 2.520,00
157	140,000	PAC	Rebite alumínio 4,0 mm x 6 mm – Pacote com 100 unidades, em alumínio de alta resistência, padrão industrial	R\$ 13,1700	R\$ 1.843,80
158	65,000	UND	Registro de esfera rosca interna 1/2" – Corpo em latão cromado ou similar, manopla ergonômica, vedação eficiente	R\$ 10,5100	R\$ 683,15
159	55,000	UND	Registro de esfera rosca interna 3/4" – Corpo em latão cromado ou similar, manopla ergonômica, vedação eficiente - diâmetro nominal 3/4"	R\$ 12,0300	R\$ 661,65
160	70,000	UND	Registro de esfera soldável 1/2" – PVC soldável, alta durabilidade, padrão NBR	R\$ 11,0100	R\$ 770,70
161	60,000	UND	Registro de esfera soldável 3/4" – PVC soldável, resistente, padrão NBR	R\$ 13,1100	R\$ 786,60
162	80,000	UND	Régua tipo barra de tomadas – Mínimo 4 posições, com aterramento, proteção contra sobrecarga, tensão 127/220V	R\$ 35,3300	R\$ 2.826,40
163	1.600,000	UND	Rejunte 1kg – Para assentamento de pisos e revestimentos cerâmicos, cor a definir	R\$ 7,6525	R\$ 12.244,00
164	150,000	UND	Reparo compatível para torneira de mesa em metal, sistema de acionamento 1/4 de volta, destinado à substituição de peças desgastadas, garantindo funcionamento adequado e vedação eficiente	R\$ 39,8200	R\$ 5.973,00
165	1.200,000	CX	Revestimento cerâmico – Piso no mínimo 50x50cm, cor e textura a definir	R\$ 28,9650	R\$ 34.758,00

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
166	330,000	UND	Rolo anti-gotejamento – Largura entre 23 a 30 cm ou similar, cabo anatômico	R\$ 16,9000	R\$ 5.577,00
167	185,000	UND	Sifão sanfonado duplo – Flexível, em material plástico resistente	R\$ 27,5600	R\$ 5.098,60
168	200,000	UND	Sifão sanfonado universal – Flexível, adaptável a diferentes medidas	R\$ 11,9000	R\$ 2.380,00
169	190,000	UN	SILICONE ACÉTICO PARA VEDAÇÃO INCOLOR - 50 gramas;	R\$ 10,1700	R\$ 1.932,30
170	340,000	UND	Silicone acético para vedação – Incolor, bisnaga 280 g	R\$ 23,7300	R\$ 8.068,20
171	230,000	UND	Silicone PU40 – Cor branco, cartucho 280 g	R\$ 19,4200	R\$ 4.466,60
172	230,000	UND	Silicone PU40 – Cor cinza, cartucho 280 g	R\$ 19,2600	R\$ 4.429,80
173	125,000	UND	Solvente/diluyente – Embalagem de 5 litros, primeira linha, base de solventes alifáticos e aromáticos, isento de álcool, benzeno ou querosene	R\$ 128,1700	R\$ 16.021,25
174	210,000	UND	Solvente/diluyente – Embalagem de 900 ml, primeira linha, base de solventes alifáticos e aromáticos, isento de álcool, benzeno ou querosene	R\$ 17,2700	R\$ 3.626,70
175	420,000	UND	Spray desingripante antiferrugem – Embalagem 300 ml.	R\$ 12,5600	R\$ 5.275,20
176	135,000	UND	Tampão PVC – Bitola 100 mm	R\$ 9,6000	R\$ 1.296,00
177	55,000	UND	Tampão PVC – Bitola 150 mm	R\$ 34,0000	R\$ 1.870,00
178	135,000	UND	Tampão PVC – Bitola 40 mm	R\$ 2,8600	R\$ 386,10
179	135,000	UND	Tampão PVC – Bitola 50 mm	R\$ 3,5900	R\$ 484,65
180	95,000	UND	Tampão PVC – Bitola 75 mm	R\$ 7,4000	R\$ 703,00
181	450,000	UND	Tinta acrílica premium – Balde 18 L (branca)	R\$ 367,0700	R\$ 165.181,50
182	440,000	UND	Tinta acrílica premium – Balde 18 L (cores)	R\$ 562,2300	R\$ 247.381,20
183	480,000	UND	Tinta acrílica premium – galão 3,6 L (cores)	R\$ 132,3000	R\$ 63.504,00
184	510,000	UND	Tinta esmalte sintético premium – Galão 3,6 L (branca)	R\$ 125,7000	R\$ 64.107,00
185	510,000	UND	Tinta esmalte sintético premium – Galão 3,6 L (cores)	R\$ 114,6500	R\$ 58.471,50
186	260,000	UND	Tinta para piso – Balde 18 L, cores diversas	R\$ 320,0900	R\$ 83.223,40
187	190,000	UND	Tinta spray alta temperatura - cores tradicionais	R\$ 21,2700	R\$ 4.041,30
188	350,000	UND	Tinta spray - cores tradicionais	R\$ 17,2800	R\$ 6.048,00
189	200,000	UND	Tinta spray metálica - cores tradicionais	R\$ 22,8000	R\$ 4.560,00
190	250,000	UND	Torneira de mesa de metal para banheiro – Convencional, acabamento cromado	R\$ 130,6700	R\$ 32.667,50
191	80,000	UND	Torneira de metal automática – Acionamento por pressão ou sensor	R\$ 153,6625	R\$ 12.293,00
192	75,000	UND	Torneira elétrica de bancada 220V – Potência mínima 4.400W	R\$ 188,1700	R\$ 14.112,75
193	75,000	UND	Torneira elétrica de parede 220V 5500W – Potência nominal mínima 5500W	R\$ 149,2625	R\$ 11.194,69
194	120,000	UND	Torneira plástica para jardim – Rosca padrão 1/2", resistente a intempéries	R\$ 4,2550	R\$ 510,60
195	76,000	UND	Tubo de descida para caixa de descarga externa – PVC rígido, padrão universal	R\$ 25,2800	R\$ 1.921,28
196	115,000	UND	Tubo de esgoto – diâmetro 100 mm, PVC rígido, junta elástica, comprimento de 6 metros	R\$ 98,6700	R\$ 11.347,05
197	110,000	UND	Tubo de esgoto – diâmetro 150 mm, PVC rígido, junta elástica, comprimento de 6 metros	R\$ 222,0000	R\$ 24.420,00
198	110,000	UND	Tubo de esgoto – diâmetro 200 mm, PVC rígido, junta elástica, comprimento de 6 metros	R\$ 300,5000	R\$ 33.055,00
199	185,000	UND	Tubo flexível para bacia – Fabricados em plástico de alta resistência, comprimento padrão	R\$ 8,7800	R\$ 1.624,30
200	135,000	UND	Tubo soldável – bitola 20 mm, PVC rígido, classe soldável, comprimento 6 metros	R\$ 18,5000	R\$ 2.497,50
201	120,000	UND	Tubo soldável – bitola 25 mm, PVC rígido, classe soldável, comprimento 6 metros	R\$ 25,2500	R\$ 3.030,00
202	110,000	UND	Tubo soldável – bitola 40 mm, PVC rígido, classe soldável, comprimento 6 metros	R\$ 54,0000	R\$ 5.940,00

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
203	110,000	UND	Tubo soldável – bitola 50 mm, PVC rígido, classe soldável, comprimento 6 metros	R\$ 71,6700	R\$ 7.883,70
204	95,000	UND	Válvula automática para mictório – Em metal, acionamento por pressão.	R\$ 60,1700	R\$ 5.716,15
205	295,000	UND	Válvula para lavatório – Universal, com ou sem ladrão	R\$ 12,5000	R\$ 3.687,50
206	310,000	UND	Válvula para pia – Padrão em metal cromado.	R\$ 13,7500	R\$ 4.262,50
207	75,000	UND	Vaso sanitário com caixa acoplada – Louça branca, sistema de duplo acionamento.	R\$ 454,7500	R\$ 34.106,25
208	72,000	UND	Vaso sanitário convencional – Louça branca, primeira linha.	R\$ 260,3300	R\$ 18.743,76
209	415,000	UND	Verniz brilhante – Galão 3,6 L	R\$ 124,3300	R\$ 51.596,95
210	30,000	UN	ABRAÇADEIRA TIPO U 1/2	R\$ 0,9000	R\$ 27,00
211	30,000	UN	ABRAÇADEIRA TIPO U 1	R\$ 1,2000	R\$ 36,00
212	30,000	UN	ABRAÇADEIRA TIPO U 25MM	R\$ 1,0000	R\$ 30,00
213	30,000	UN	ABRAÇADEIRA TIPO U 50MM	R\$ 2,5000	R\$ 75,00
214	30,000	UN	ABRAÇADEIRA TIPO U 100MM	R\$ 3,5000	R\$ 105,00
215	10,000	UN	ABRAÇADEIRA PLÁSTICA (TIPO HELLERMAN) MIN 100MM	R\$ 12,0000	R\$ 120,00
216	10,000	UN	ABRAÇADEIRA PLÁSTICA (TIPO HELLERMAN) MIN 200MM	R\$ 18,0000	R\$ 180,00
217	30,000	UN	ANEL DE VEDAÇÃO EM BORRACHA 100 mm;	R\$ 3,3900	R\$ 101,70
218	10,000	UN	BACIO SANITÁRIO EM CERÂMICA C/ FIXAÇÃO NA BASE	R\$ 298,0000	R\$ 2.980,00
219	6,000	UN	BOLSA DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO 1.1/2, EM PVC BRANCO;	R\$ 7,5000	R\$ 45,00
220	100,000	UN	CANALETA PARA FIO - COM DUPLA FACE PARA FIXAÇÃO - 50MM	R\$ 24,5000	R\$ 2.450,00
221	300,000	MT	FIO CABO PP - 2,5MMX2VIAS	R\$ 7,5000	R\$ 2.250,00
222	20,000	UND	LONA PLASTICA 4 METROS DE LARGURA, 80 MICRAS - ROLO 100METROS	R\$ 722,0000	R\$ 14.440,00
223	30,000	UN	RESISTÊNCIA PARA DUCHA ELETRÔNICA - COMPATÍVEL	R\$ 39,0000	R\$ 1.170,00
224	30,000	UN	RESISTÊNCIA PARA TORNEIRA ELETRÔNICA - COMPATÍVEL	R\$ 46,0000	R\$ 1.380,00
225	10,000	UN	RODÍZIO DE SILICONE COM TRAVA MIN 40MM	R\$ 24,5000	R\$ 245,00
226	10,000	UN	RODÍZIO DE SILICONE SEM TRAVA MIN 40MM	R\$ 22,5000	R\$ 225,00
227	20,000	UN	SACO DE GESSO - PESO: 20KG	R\$ 6,5000	R\$ 130,00
228	5,000	UN	TABUA DE MADEIRA PINUS PARA CAIXARIA (3a)	R\$ 45,0000	R\$ 225,00
229	5,000	UN	TABUA DE MADEIRA PINUS PARA CAIXARIA (3a)	R\$ 53,0000	R\$ 265,00
230	5,000	UN	TABUA DE MADEIRA PINUS PARA CAIXARIA (3a)	R\$ 68,9500	R\$ 344,75
231	5,000	UN	TABUA DE MADEIRA PINUS PARA CAIXARIA (3a)	R\$ 33,7500	R\$ 168,75
232	200,000	UND	TELHA DE FIBROCIMENTO 6MM 153X110CM	R\$ 61,7400	R\$ 12.348,00
233	200,000	UND	TELHA DE FIBROCIMENTO 6MM 213X110CM	R\$ 80,3000	R\$ 16.060,00
234	200,000	UND	TIJOLOS 06 FUROS	R\$ 2,2000	R\$ 440,00
235	100,000	UN	TOMADA SIMPLES 10/20A - SOBREPOR EXTERNA	R\$ 8,9000	R\$ 890,00
236	25,000	UN	Y SOLDÁVEL - 20MM	R\$ 2,5000	R\$ 62,50
237	20,000	UN	Y SOLDÁVEL - 25MM	R\$ 3,2500	R\$ 65,00
238	5,000	UN	Y SOLDÁVEL - 50MM	R\$ 6,5000	R\$ 32,50
239	50,000	UND	TORNEIRA ELÉTRICA DE PAREDE - 220V 6800W COM 4 Temperaturas; Resistência com sistema de encaixe; Bica Alta e Móvel com giro de 180°; Arejador articulado- Registro com 1/4 de volta.	R\$ 189,5000	R\$ 9.475,00

Valor total dos itens: R\$ 1.681.759,83

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Herval D'Oeste, 09 de Outubro de 2025

Assinatura do Responsável